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Mandat régional TSA 

2022-2023 
 

 

HORAIRE DE L’ÉLÈVE 

 

 

 
 
 

Chers parents,  

 

C’était un plaisir d’accueillir nos anciens et nouveaux élèves vendredi matin. Les 

enfants, souriants et reposés, reprennent tranquillement la routine scolaire. C’est 

un beau départ ! 

 

Vous recevrez périodiquement notre Info-Parents dans lequel vous retrouvez les 

informations pertinentes sur les événements à venir dans notre école. Voici donc 

le premier, pour bien débuter l’année. 

 

Vous avez reçu, par courriel, le calendrier scolaire 2022-2023. Il serait important 

de le consulter lorsque vous planifiez des vacances ou une visite chez un 

professionnel (médecin, dentiste, etc.). Cette planification permettra d’éviter des 

absences inutiles susceptibles de perturber les apprentissages de vos enfants. De 

plus, si vous prévoyez venir chercher votre enfant dans la journée, veuillez nous 

en informer rapidement. 

 

Les journées de classe sont réparties sur un cycle de 10 jours. Le calendrier 

prévoit aussi l’ajout de deux journées pédagogiques flottantes qui ont été 

déterminées par l’école : 

➢ 9 décembre 2022 

➢ 9 juin 2023 

 

Si vous prévoyez utiliser le service de garde lors des journées pédagogiques, il 

est très important d’inscrire votre enfant avant la date limite. Vous recevrez les 

informations nécessaires au moment opportun.  

 

Absence des élèves 

Nous sollicitons votre collaboration afin que les enfants se présentent à l’école 

aux heures prévues. Toutefois, si vous prévoyez que votre enfant s’absente, 

nous vous prions de bien vouloir nous en informer et également penser à en 

informer le chauffeur. 

 

8 h 30 à 15 h 00 : lundi, mardi, jeudi et vendredi 

8 h 30 à 13 h 00 : mercredi 

 



 

 

Allées et venues des parents dans l’école 

Si vous devez venir chercher votre enfant avant la fin des classes, nous vous 

demandons de vous adresser au secrétariat. Nous limitons également la 

circulation dans l’école pour des raisons de sécurité. Ne soyez pas surpris si un 

adulte vous demande de vous présenter au secrétariat.  

 

Procédure d’examens des plaintes 

En début de chaque année, les élèves et leurs parents doivent être informés de 

la procédure d’examen des plaintes. Les renseignements à ce sujet se retrouvent 

sur le site Internet du Centre de services des Découvreurs sous l’onglet « Notre 

organisation », « Traitement des plaintes ». Vous y retrouverez les 3 documents 

suivants : 

➢ Document officiel (Règlement sur la procédure d’examen des plaintes) 

➢ Synthèse du Règlement 

➢ Coordonnées de la protectrice de l’élève 

 

Formation du Conseil d’établissement 

C’est lors de l’assemblée générale annuelle des parents du 21 septembre 

qu’aura lieu l’élection des postes à combler au sein du conseil d’établissement 

de l’école Saint-Michel.  

 

Au plaisir de vous retrouver lors l’assemblée générale des parents, le 

21 septembre à 17 h 30 au gymnase de l’école. 

 

 

DATES IMPORTANTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Debby Fortin  Chantale Croteau  Marie-Andrée Couillard 

Directrice adjointe  Directrice adjointe  Directrice 

 

 

 

3 octobre : Journée pédagogique 

5 octobre : Photo scolaire 

14 octobre : Première communication disponible sur le Portail 

21 octobre : Journée pédagogique 

16 novembre : Premier bulletin, disponible sur le Portail 

9 décembre : Journée pédagogique flottante/école 

15 mars : Deuxième bulletin, disponible sur le Portail 

9 juin : Journée pédagogique flottante/école 

30 juin : Troisième bulletin, disponible sur le Portail 

http://pepiolealecole.eklablog.com/calendrier-et-mesure-du-temps-a119161148
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


 

 

Membres du personnel au Mandat régional TSA 2022-2023 
 

 

Administration 
Poste/boîte 

vocale 
Courriel 

Marie-Andrée Couillard, directrice 3102  

Debby Fortin, directrice adjointe  3130  

Mélissa-Claude Daoust, secrétaire d’école  3102 m-claude.daoust@cssdd.gouv.qc.ca  

Estela Silvestre, secrétaire 
3130 ou 1 (accès 

rapide) 
estela.silvestre@cssdd.gouv.qc.ca  

Absences des élèves 2 (accès rapide)  
 

 

 

 

Professionnelles 

Denise LeGroulx, psychologue 3136 denise.legroulx@cssdd.gouv.qc.ca  

Claire Piquemal, ergothérapeute 3113 Claire.piquemal@cssdd.gouv.qc.ca  

Isabelle Touchette, orthophoniste 3109 isabelle.touchette@cssdd.gouv.qc.ca  

Christiane Heuzey, musicothérapeute 3170 christiane.heuzey@cssdd.gouv.qc.ca  

Annie Sabourin psychoéducatrice 

Alexandra Desjardins, psychoéducatrice 

 

3115 

 

annie.sabourin@cssdd.gouv.qc.ca 

alexandra.desjardins@cssdd.gouv.qc.ca  

 

 

 

 

Service de garde 

Alexandra Tessier, technicienne 3106 alexandra.tessier@cssdd.gouv.qc.ca  

Catherine La Barre, éducatrice classe principale 3108 catherine.labarre@cssdd.gouv.qc.ca  

  

Santé communautaire 

Marie Dussault, infirmière  
418 651-2572, 

poste 48452 

marie2.dussault@cssdd.gouv.qc.ca  

Maryse Bruneau, hygiéniste dentaire 
418 651-2572, 

poste 48839 

maryse.bruneau@cssdd.gouv.qc.ca  

 

 

 

 

Enseignants 

Groupe 01 – Karine Bellavance karine.bellavance@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 02 – Anne Beaudry anne.beaudry@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 03 – Amélie Blondeau amelie.blondeau@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 04 – Marianne Audet  marianne.audet@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 05 – Maryse Boulay maryse.boulay@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 06 – Amy Murray-Audet (remplace Karolane Fiola) amy.murrayaudet@cssdd.gouv.qc.ca  

Groupe 07 – Simon LeBrun simon.lebrun@cssdd.gouv.q.ca  

Groupe 08 – Éric Cantin  eric.cantin@cssdd.gouv.qc.ca  

Éducation physique – Benoît Didier   benoit.didier@cssdd.gouv.qc.ca  

Arts plastiques et socialisation – Alexandrine Aubry alexandrine.aubry@cssdd.gouv.qc.ca  
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